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Source : Insee - RP2022 Recensement 2022

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

0 à 4 ans 501 84 809

5 à 14 ans 893 171 612

15 à 19 ans 402 100 529

20 à 29 ans 1 080 238 137

30 à 39 ans 1 104 200 584

40 à 49 ans 932 174 161

50 à 59 ans 824 160 360

60 à 69 ans 561 126 673

70 à 75 ans 289 66 133

>75 ans 453 110 616

Total 7 039 1 433 613

Exploitation principale

Sathonay-Camp Métropole de Lyon Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Part des hommes 48,7% 47,9%

Part des femmes 51,3% 52,1% Sathonay-Camp

Métropole de Lyon

Exploitation principale

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

km² 2,0 533,7

Sathonay-Camp Métropole de Lyon   

1968 3 938 1 077 794

1975 3 716 1 153 402

1982 4 352 1 138 718

1990 4 673 1 166 797

1999 4 336 1 199 589

2011 4 241 1 310 082

2016 5 926 1 381 249

2022 7 039 1 433 613

Exploitation principale

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Evolution 2016 - 2022 +1113 +52364

dont solde naturel +304 +61158

dont solde migratoire apparent +809 -8794

Evo. annuelle 2016 - 2022 +2,9% +0,6%

              dont naturel +0,8% +0,7%

              dont solde migratoire +2,1% -0,1%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Agriculteurs exploitants 0 372

Artisans, Comm, Chefs entr 175 37 161

Cadres, Prof. Intel. Sup. 674 203 429

Prof intermédiaires 1 098 187 301

Employés 1 323 170 632

Ouvriers 534 101 289

Retraités 1 183 246 490

Autres 634 230 699

Total 5 620 1 177 372

Exploitation principale

Démographie

Sexe

Âge

Superficie

Evolution

CSP de la population

Diplôme et formation

Femme                                                 Homme

7% 6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7%

0 à 4 ans
5 à 9

10 à 14
15 à 19
20 à 24
25 à 29
30 à 34
35 à 39
40 à 44
45 à 49
50 à 54
55 à 59
60 à 64
65 à 69
70 à 74
75 à 79
80 à 84
85 à 89

90 ans et +

-0,8%

+2,3%

+0,9%

-0,8% -0,6%

+0,3%

+6,9%

+2,9%

+1,0%

-0,2%

+0,3% +0,3% +0,7% +0,8% +1,1%
+0,6%

1968-75 75-82 82-90 90-99 99-06 06-11 11-16 16-2022

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

3% 3%
12% 17%

20% 16%

24% 14%

9%
9%

21%
21%

11%
20%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Autres

Retraités

Ouvriers

Employés

Prof intermédiaires

Cadres, Prof. Intel. Sup.

Artisans, Comm, Chefs
entr
Agriculteurs exploitants

+2,1%

-0,1%

+0,8%

+0,7%

-0,4%
-0,2%

+0,0%
+0,2%
+0,4%
+0,6%
+0,8%
+1,0%
+1,2%
+1,4%
+1,6%
+1,8%
+2,0%
+2,2%
+2,4%
+2,6%
+2,8%
+3,0%
+3,2%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

solde naturel

solde migratoire

Evol. moyenne

832

1 091

873

814

964

1 093

883

489

0 1000 2000 3000

0-19 ans

20-39 ans

40-59 ans

60 ans et plus

F H

176 602

225 368

171 222

174 393

180 347

213 354

163 299

129 029

0 200000 400000 600000

0-19 ans

20-39 ans

40-59 ans

60 ans et plus
F H

Part des femmes

Pop. de 15 ans ou +

51,3% 52,1%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Evolution annuelle de la population depuis 1968

Evolution annuelle de la population entre 2016 et 2022

La population de 15 ans et plus selon la CSP - 2022
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Sathonay-Camp Métropole de Lyon

2 à 5 ans 287 49 981

6 à 10 ans 439 83 963

11 à 14 ans 341 66 610

15 à 17 ans 245 48 168

18 à 24 ans 235 116 338

25 à 29 ans 24 14 687

30 ans et + 44 13 916

Total 1 615 393 663

Exploitation principale

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Sans diplôme ou CEP 671 169 987

BEPC, brevet des collèges, DNB 248 41 149

CAP - BEP 989 163 288

Bac 1 086 153 902

Bac +2 745 114 208

Bac +3 ou +4 675 124 937

Bac +5 ou plus 683 216 613

Total 5 097 984 084

Exploitation principale

Sathonay-Camp Métropole de Lyon Sathonay-Camp Métropole de Lyon

15-24 ans 109 22 829 15-24 ans 5% 5%

25-39 ans 949 184 432 25-39 ans 45% 40%

40-59 ans 377 115 471 40-59 ans 18% 25%

60 ans ou + 668 133 025 60 ans ou + 32% 29%

Total 2 103 455 757

Part des femmes avec Bac + 2 ou plus

dont femmes 1 162 240 633 Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Exploitation principale 55,3% 52,8%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Pas de déplacement 163 22 085

Marche à pied 522 58 498

Vélo 204 47 798

Deux-roues motorisé 47 9 059

Transport en commun 645 188 274

Voiture 2 002 300 103

Total 3 583 625 817

Exploitation complémentaire

   
Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Même commune 890 245 494

Part  commune 25% 39%

Population scolarisée

Diplôme et formation

Pop. non scolarisée agée de 15 ans ou +

Pop. diplômée de l'enseignement supérieur 

Mode de transport 

Déplacements domicile - travail

Lieu de travail

13% 17%
5% 4%
19% 17%

21% 16%

15%
12%

13%
13%

13%
22%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

   Bac +5 ou plus

  Bac +3 ou 4

  Bac +2

 Bac ou Bac Pro

CAP - BEP

BEPC, brevet des
collèges, DNB
Sans diplôme ou CEP

18%

13%

27%

21%

21%

17%

15%

12%

15%

30%

1%

4%

3%

4%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Sathonay-Camp

Métropole de
Lyon

2 à 5 ans 6 à 10 ans 11 à 14 ans 15 à 17 ans

18 à 24 ans 25 à 29 ans 30 ans et +

5%
4%

15%
9%

6%
8%

1% 1%

18% 30%

56%
48%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Voiture

Transport en commun

Deux-roues motorisé

Vélo

Marche à pied

Pas de déplacement

Répartition des actifs occupés selon le mode de déplacement

Répartition de la pop. non scolarisée par niveau de diplôme

Diplôme le plus élevé

Bac + 2 ou plus

Répartition de la pop. scolarisée  selon l'âge -2022
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Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Une personne seule 1 313 294 612

Plusieurs pers. sans famille 30 21 258

Men. Famille couple sans enfant 739 138 734

Men. Famille couple avec enfants 864 150 141

Men. Famille monoparentale 299 64 001

Total 3 244 668 746

* un ménage peut contenir une ou plusieurs familles

Evol. annuelle 2016 -  2022 +3,7% +1,1%

Exploitation complémentaire

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Population des ménages 2022 6 968 1 402 896

Taille moyenne des ménages 2022 2,1 2,1

Exploitation complémentaire

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Famille monoparentale 304 65 401

dont femme 80% 83%

dont homme 20% 17%

avec 0 enfants <25 ans 30 12 592

avec 1 ou 2 enfants <25 ans 245 44 884

avec plus 3 enfants <25 ans 30 7 925

Evolution annuelle  2016 - 2022 +3,7% +1,4%

Exploitation complémentaire

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

avec 0 enfant < 25 ans 10% 19%

avec 1 ou 2 enf. < 25 ans 80% 69%

avec +3 enf. < 25 ans 10% 12%

Exploitation complémentaire

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Marié 1 966 437 826

Pacsé 684 66 456

Concubinage ou union libre 623 120 098

Veuf 308 62 500

Divorcé 452 81 286

 Célibataire 1 612 409 027

Total 5 645 1 177 193

Exploitation principale

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Aucun enfant < 25 ans 809 162 379

1 enfant < 25 ans 514 77 788

2 enfants < 25 ans 409 71 763

3 enfants < 25 ans 140 30 745

4 enfants  et + < 25 ans 40 13 059

Exploitation complémentaire

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Agriculteurs exploitants 0 295

Artisans, Comm. , Chefs entrep. 120 27 113

Cadres, Prof. Intel.  Sup. 439 136 324

Prof intermédiaires 619 117 219

Employés 854 102 255

Ouvriers 399 69 492

Retraités 748 153 697

Autres 65 62 350

Total 3 244 668 746

Exploitation complémentaire

Structure des ménages*

Ménages

40% 44%

1%
3%

23%
21%

27% 22%

9% 10%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon
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1968 1975 1982 1990 1999 2006 2011 2016 2022

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Taille des ménages

Familles monoparentales

Statut matrimonial de la pop. de 15 ans et plus

CSP du chef de ménage

Familles selon le nb. d'enfants 

35% 37%

12% 6%

11% 10%

5%
5%

8%
7%

29% 35%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

 Célibataire

Divorcé

Veuf

Concubinage ou union
libre
Pacsé

Marié

Logements et résidences principales

42% 46%

27% 22%

21% 20%

7% 9%
2% 4%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

4 enfants et + < 25 ans

3 enfants < 25 ans

2 enfants < 25 ans

1 enfant < 25 ans

Aucun enfant < 25 ans

4% 4%
14% 20%

19%
18%

26% 15%

12%
10%

23%
23%

2% 9%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Autres

Retraités

Ouvriers

Employés

Prof intermédiaires

Cadres, Prof. Intel.  Sup.

Artisans, Comm. , Chefs
entrep.

Structures des ménages -2022

Evolution de la taille des ménages

Répartition de la population de 15 ans ou plus selon le statut 
matrimonial - 2022

Répartition des familles selon le nombre d'enfants - 2022 

Répartition des chefs de ménage selon la CSP - 2022

Couple avc enf. & Fam. mono
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Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Résidences principales 3 254 668 374

Rés. Secondaires / occas. 29 26 932

Logements vacants 174 58 065

Total 3 457 753 371

Evolution 2016-2022 +3,2% +1,3%

Exploitation principale

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

1 pièce 125 71 210

2 pièces 618 128 043

3 pièces 966 179 806

4 pièces 928 153 247

5 pièces et + 617 136 067

Total 3 254 668 374

Exploitation principale

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

moins de 2 ans 648 104 455

entre 2 et 4 ans 860 166 238

entre 5 et 9 ans 709 127 607

entre 10 et 19 ans 444 116 313

entre 20 et 29 ans 224 68 114

30 ans et plus 369 85 647

Total 3 254 668 374

Exploitation principale

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Ménages au moins un parking 2 271 375 285

Ménages  au moins 1 voiture 2 821 471 568 Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Ménages 1 voiture 1 874 328 592 2021 87% 71%

Ménages 2 voitures ou + 947 142 976 2016 87% 72%

Exploitation principale

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Maisons 489 114 367

Appartements 2 747 543 953

Autres 18 10 054

Total 3 254 668 374

Exploitation principale

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

moins de 40 m² 6 1 171

de 40 m² à moins de 100 m² 185 43 441

100 m² ou + 298 69 755

Total 489 114 367

Exploitation principale

Sathonay-Camp      Métropole de Lyon

moins de 40 m² 231 101 035

de 40 m² à moins de 100 m² 2 336 397 721

100 m² ou plus 180 45 197

Total 2 747 543 953

Structure des logements
Logements et résidences principales
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1990 1997 2004 2011 2018 2025

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

16%

16%

84%

84%

Sathonay-Camp

Métropole de Lyon

 Maisons  Appartements

4% 11%
19%

19%

30%
27%

29% 23%

19% 20%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

5 pièces et +

4 pièces

3 pièces

2 pièces

1 pièce

Nombre de pièces

Type de logement

Résidences principales

Date d'emménagement

20%

16%

26%

25%

22%

19%

14%

17%

7%

10%

11%

13%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Sathonay-
Camp

Métropole de
Lyon

Moins de 2 ans 2-4 5-9 10-19 20-29 30 ans et +
Stationnement et mobilité

Type de résidence principale

Surface

Résidences principales (suite)

Maison

Part des ménages motorisés (1 voiture ou plus) 

Appartement

94%
89%

1%

4%

5%
8%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Logements vacants

Rés. Secondaires / occas.

Résidences principales

Strutures de l'ensemble des logements - 2022

Evolution des logements (base 100 en 1968)

Répartition des résidences principales selon le nombre de 
pièces - 2022

Répartition des résidences principales selon la date d'emménagement 
des occupants- 2022

1% 1%

38% 38%

61% 61%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

100 m² ou +

de 40 m² à moins de
100 m²

moins de 40 m²

8%
19%

85% 73%

7% 8%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

100 m² ou +

de 40 m² à moins
de 100 m²

moins de 40 m²

Répartition des maisons selon la surface - 2022

Répartition des  appartements selon la surface - 2022
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Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Propriétaire 1 309 286 707

Locataire privé 691 240 488

Locataire HLM 747 128 508

Gratuit 507 12 670

Total 3 254 668 374

Exploitation principale

Âge du chef de ménage selon le statut d'occupation - 2022

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Exploitation principale

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

% appartements  sans ascenseur 35% 35%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

1 pièce 2 517

2 pièces 11 1 928

3 pièces 51 8 707

4 pièces 126 29 465

5 pièces 131 34 807

6 pièces et + 168 38 943

Total 489 114 367

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

1 pièce 112 63 379

2 pièces 604 124 722

3 pièces 912 170 503

4 pièces 801 123 317

5 pièces 257 46 756

6 pièces et + 61 15 277

Total 2 747 543 953

Exploitation principale

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Chauffage urbain 39% 12%

Gaz de ville ou de réseau 32% 49%

Fioul (mazout) 2% 3%

Electricité 23% 32%

Gaz en bouteille / citerne 0,4% 0,5%

Autre 4% 3%

Statut d'occupation 

Résidences principales (suite)

40% 43%

21%
36%

23%

19%16%
2%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Gratuit

Locataire HLM

Locataire privé

Propriétaire

Pièces des résidences principales

0% 0%2% 2%
10% 8%

26% 26%

27% 30%

34% 34%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

6 pièces et +

5 pièces

4 pièces

3 pièces

2 pièces

1 pièce

Présence d'ascenseur

Mode de chauffage

Actifs

1%

17%
3%

18%

41%

23%

28%

21%

33%

19%

9%

18%

23%

8%
16%

12%
4% 7%
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1%
8% 3%

22%

43%
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15%
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 Propriétaire  Loc.  privé  Loc. Hlm

 80 ans ou plus

 65 à 79 ans

 55 à 64 ans

 40 à 54 ans

 25 à 39 ans

Moins de 25 ans

Maison

Appartement

Répartition des maisons 
selon le nombre de pièces - 2022

Statut d'occupation des résidences principales - 2022

32%

49%

23%

32%

45%

18%

Sathonay-
Camp

Métropole de
Lyon

Gaz Electricité Autre mode de chauffage

Mode de chauffage des résidences principales - 2022

4% 12%
22%

23%

33%
31%

29% 23%

9% 9%2% 3%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

6 pièces et +

5 pièces

4 pièces

3 pièces

2 pièces

1 pièce

Répartition des appartements selon le nombre de pièces 
- 2022
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Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Total des actifs* 3 851 698 532

dont actifs occupés 3 551 615 602

dont chômeurs 300 82 931

Total des inactifs 804 241 894

dont élèves,  étudiants 381 130 821

dont retraités pré-retraités 183 32 149

dont autre inactifs 240 78 925

Total population 15-64 ans 4 655 940 427

* La population active regroupe les actifs occupés (ayant un emploi)  et les chômeurs.

Exploitation principale

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Femmes 1 976 355 057

Hommes 1 875 343 476

Total des actifs 3 851 698 532

Exploitation principale

Sathonay-Camp Métropole de Lyon Sathonay-Camp Métropole de Lyon

15-24 ans 452 91 196 Agriculture 20 1 041

25-54 ans 2 935 512 445 Industrie 279 64 718

55-64 ans 464 94 891 Construction 185 30 097

Total des actifs 3 851 698 532 Commerce & automobile 374 73 963

Exploitation principale Hébergement et restauration 110 27 092

Transports et entreposage 180 31 864

Sathonay-Camp Métropole de Lyon Finance & assurance 155 23 400

Salariés 3 270 545 603 Immobilier 65 11 833

Non salariés 313 80 214 Services aux entreprises (1) 484 113 539

Total des actifs occupés 3 583 625 817 Information et communication 145 39 496

Exploitation principale Adm. pub., Ens., santé et act. Soc. 1 418 180 984

Sathonay-Camp Métropole de Lyon Autres services aux particuliers 105 32 870

Fonct publ. , CDI 2 845 453 875 Total 3 519 630 897

CDD 271 53 037

Intérim. 51 11 390 En gris = non fiable car <200

Emplois aidés 5 2 260         (1 ) Services aux entreprises : activités scientifiques et techniques & activités 

Apprentissage - Stage 98 25 042             de soutien aux entreprises .

Total salariés 3 270 545 603

Exploitation principale

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Indépendants 189 48 376

Employeurs 123 30 548

Aides familiaux 1 1 290

Total non salariés 313 80 214

Exploitation principale

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Agriculteurs exploitants 0 326

Artisans, Comm. Chefs entrep. 175 35 581

Cadres, Prof. Intel. sup. 669 200 137

Prof intermédiaires 1 098 185 518

Employés 1 318 168 217

Ouvriers 534 99 587

Exploitation complémentaire

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Agriculteurs exploitants 0 314

Artisans, Comm. Chefs entrep. 170 33 755

Cadres, Prof intel sup 654 191 963

Prof intermédiaires 1 023 169 407

Employés 1 224 143 447

Ouvriers 439 81 786

Exploitation complémentaire

Population (15-64 ans)

Actifs

Actifs occupés (15 ans et plus)

CSP des actifs (15 à 64 ans)

12% 13%

76% 73%

12% 14%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

55-64 ans

25-54 ans

15-24 ans

Actifs par sexe

Actifs par âge

Ensemble des actifs

dont actifs occupés

La population active  par âge - 2022

Les actifs occupés de 15 ans et plus selon le secteur d'activté 
- 2022

5%

5%

18%

29%

29%

27%

35%

24%

14%

14%

Sathonay-
Camp

Métropole de
Lyon

Agriculteurs exploitants Artisans, Comm. Chefs entrep.
Cadres, Prof. Intel. sup. Prof intermédiaires
Employés Ouvriers

5%

5%

19%

31%

29%

27%

35%

23%

13%

13%

Sathonay-Camp

Métropole de
Lyon

Agriculteurs exploitants Artisans, Comm. Chefs entrep.

Cadres, Prof. Intel. sup. Prof intermédiaires

Employés Ouvriers

51,3% 50,8%

48,7% 49,2%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Femme

Homme

La population active par sexe - 2022

La population active  CSP - 2022

Les actifs occupés par CSP - 2022
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Sathonay-Camp Métropole de Lyon

emplois salariés 1 726 677 997

emplois non salariés 1 496 90 959

 % emplois occup. par des femmes 41% 48%

% emplois à temps partiel 12% 16%

Exploitation principale

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Emplois totaux 1 726 768 956

Exploitation principale

Evolution  2016-2022 +6,1% +9,9%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Agriculteurs exploitants 0 411

Artisans, Comm.Chefs. entrep. 78 41 071

Cadres, Prof. intel sup 164 233 697

Prof intermédiaires 353 223 347

Employés 833 174 915

Ouvriers 131 97 420

Exploitation complémentaire

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Agriculture 5 985

Industrie 47 80 711

Construction 54 40 815

Commerce et Services 353 428 760

Adm. pub., Ens., santé et act. Soc. 1 100 219 589

Exploitation complémentaire

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Agriculture 5 985

Industrie 47 80 711

Construction 54 40 815

Commerce & automobile 100 91 131

Hébergement et restauration 21 29 799

Transports et entreposage 49 38 567

Finance & assurance 15 30 819

Immobilier 18 14 222

Services aux entreprises (1) 77 136 908

Information et communication 10 49 028

Adm. pub., Ens., santé et act. Soc. 1 100 219 589

Autres services aux particuliers 63 38 287

Total 1 559 770 861

Exploitation complémentaire

 (1 ) Services aux entreprises : activités scientifiques et techniques & activités 

 de  soutien aux entreprises.

En gris = non fiable car <200

Exploitation complémentaire

Les emplois par CSP

5%

5%

11%

30%

23%

29%

53%

23%

8%

13%

Sathonay-
Camp

Métropole de
Lyon

Agriculteurs exploitants Artisans, Comm.Chefs. entrep.

Cadres, Prof. intel sup Prof intermédiaires

Employés Ouvriers

4%

71%

1%

5%

1%

1%

3%

1%

6%

3%

3%

0%

5%

28%

6%

18%

2%

4%

5%

4%

12%

5%

10%

0%

Autres services aux particuliers

Adm. pub., Ens., santé et act. Soc.

Information et communication

Services aux entreprises (1)

Immobilier

Finance & assurance

Transports et entreposage

Hébergement et restauration

Commerce & automobile

Construction

Industrie

Agriculture

Métropole de Lyon Sathonay-Camp

87% 88%

13% 12%

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Non salariés

Salariés

Immigration

Les emplois par secteur d'activité

Emplois au lieu de travail
Les emplois salariés et non salariés - 2022 

Les emplois par CSP - 2022

Les emplois par secteur d'activité - 2022
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Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Immigrés* 610 226 939

dont femmes 55% 52%

dont hommes 45% 48%

Non immigrés 6 429 1 206 674

dont femmes 51,0% 52,1%

dont hommes 49,0% 47,9%

Total 7 039 1 433 613

Exploitation principale

*  Selon la définition adoptée par le Haut Conseil à l’Intégration, un immigré est une personne née étrangère à l’étranger et résidant en France. 

La  notion d'immigré est différente de celle d'étranger.  Certains immigrés ont pu devenir Français, les autres restant étrangers. 

Les populations étrangère et immigrée ne se recoupent que partiellement.  La qualité d’immigré est permanente : un individu continue à appartenir à la population immigrée 

même s’il devient Français par acquisition.

Sathonay-Camp Métropole de Lyon

Agriculteurs exploitants 0% 0%

Artisans, Comm, Chefs entr 4% 4%

Cadres, Prof intel sup 9% 9%

Prof intermédiaires 10% 10%

Employés 16% 16%

Ouvriers 18% 18%

Retraités 21% 21%

Autres 22% 22%

Exploitation complémentaire

Avertissement 

Observatoire  Démographique

Source : Insee - RP2022

Structure de la population

Immigration

CSP des immigrés

Méthodologie

Directeur de la publication : Damien Caudron 

Référent : Salah jallali - 04 81 92 33 44 - s.jallali@urbalyon.org 

Le recensement repose sur une collecte d'information annuelle, concernant successivement toutes les communes au cours d'une 
période de cinq ans. 
Les communes de moins de 10 000 habitants réalisent une enquête de recensement portant sur toute la population, à raison d'une 
commune sur cinq chaque année.
Les communes de 10 000 habitants ou plus, réalisent tous les ans une enquête par sondage auprès d'un échantillon d'adresses 
représentant 8 % de leurs logements.
En cumulant cinq enquêtes, l'ensemble des habitants des communes de moins de 10 000 habitants et 40 % environ de la population 
des communes de 10 000 habitants ou plus sont pris en compte. 
Les informations ainsi collectées sont ramenées à une même date pour toutes les communes afin d'assurer l'égalité de traitement 
entre elles. Cette date de référence est fixée au 1er janvier de l'année médiane des cinq années d'enquête pour obtenir une meilleure 
robustesse des données.
Les chiffres du RP-2022, sont donc issus de la collecte de données réalisée en 2019, 2021, 2022 , 2023 et 2024. 
2020 est une année blanche pour la collecte de données à cause de la crise sanitaire.

Cet outil développé par l'Agence d'urbanisme permet de comparer un territoire avec un autre situé en Auvergne Rhône-Alpes. Il 
regroupe les 84 principales bases (plus de 8 000 variables) du recensement sur toutes les communes. Il permet tout type de 
regroupement de commune et est au service des partenaires adhérents de l'Agence.

Tour Part-Dieu, 23e étage
129 rue Servient 
69326 Lyon Cedex 3
Tél. : +33(0)4 81 92 33 00
www.urbalyon.org

La réalisation de ce rapport a été permise par la 
mutualisation 
des moyens engagés par les membres de l’Agence 
d’urbanisme
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